2024 年 12 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社 鈴木

代表者名 代表取締役社長 鈴木 教義

（コード：6785、東証プライム）

問合せ先 執行役員経理部長 佐藤 則明

（TEL．026－251－2600）

子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）の実施に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である PT. SUGINDO INTERNATIONAL

に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ。以下「DES」といいます。）を行うこと

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 目的

当社の連結子会社である PT. SUGINDO INTERNATIONAL は、インドネシアにおいて自動車部

品・電子部品の製造販売を行う当社グループの中核企業であります。同社における今後のさら

なる業務拡大に備え、自己資本の増強による財務基盤の強化・健全性の一層の充実を図ること、

および今後の為替レートの変動に伴う為替差損益の発生リスクの回避を目的として実施する

ものであります。

２． 子会社の概要

（１）名称 PT. SUGINDO INTERNATIONAL

（２）所在地 インドネシア共和国西ジャワ州カラワン県カラワン

工業団地

（３）代表者 井浦 博文

（４）事業内容 自動車部品、電子部品の製造販売

（５）資本金  136,912 百万インドネシアルピア

（６）設立 2013 年 12 月 12 日

（７）大株主及び出資比率 当社 99.99％

３． DES について

（１）概要

当社が当該子会社に対して有する貸付金の全額を、デット・エクイティ・スワップ方式によ

り、株式化（増資）を行います。

（２）実施内容

（１）株式化（増資）の金額 1,350 百万円

103,301 百万インドネシアルピア（増資完了日の為替

相場により変動します。）

（２）増資後の資本金 240,213 百万インドネシアルピア

（３）増資完了日 2025 年 2 月 28 日（予定）

（４）増資後出資比率 当社 99.99％

４． 通期業績に与える影響

本件 DES による当社の連結業績に与える影響は軽微であり、既に公表している業績見通し

に変更はございません。

以 上